180 5) Succedit constitutio quinta, scilicet Si constiterit<sup>59</sup>, que illum condempnat, qui post litem contestatam in iudicio finium regundorum de finibus occupat aduersarii ante diffinitiuam sententiam. Et iubet eum, quod usurpauit, restituere, si uictus fuerit, et tantundem de suo, ut C. finium regundorum l. 185 Si constiterit<sup>60</sup>. In quo ergo differt hec constitutio a Si quis in tantam<sup>61</sup>? pi. Resp.: Illa loquitur et ante litem contestatam et post, hec autem demum post litem contestatam; item illa generalis est, hec autem specialis de finibus. Set nunquid illa in hoc casu posset habere locum? Item nunquid hac priuatur

- 176 de suffragio *rubr. marg.* P<sup>2</sup> rem post suffragium *tr.* C propter] per  
C propter suffragium *post* 177 promissam *tr.* S
- 177 occupauerit V infligitur pena C
- 178 l. Si qui om. S
- 179 et om. PC hec] constitutio *marg. add.* V<sup>2</sup>
- 180 loquatur locatur P occupata om. S Resp.] job. *add.* S (*sigla Johannis Bassiani*) edictum] dictum P est om. P uero om. V
- 182 finium regundorum *rubr. praem.* P<sup>2</sup> Succedit] accedit CS scilicet om. P si] que V, *corr.* V<sup>2</sup> constitutit P
- 183 post] prius C in iudicio] in iudicium P, om. S regundorum] idest add. S occupat] occupatet S
- 184 aduersarii om. C Et iubet — 185 suo om. S eum] eam P quod]  
qui PC
- 185 tantundem] tantum PC
- 186 constitutit P ergo] igitur CS a] ut V, *corr.* V<sup>2</sup>, om. P, superiori *add.* C
- 187 pi.] p. S
- 188 contestatam om. P illa *post* est *tr.* C autem om. C specialis] est add. C
- 189 posset] potest P locum habere *tr.* S hac om. P

<sup>58</sup>C. 4.3.1<sup>59</sup>C. 3.39.4<sup>60</sup>C. 3.39.4<sup>61</sup>C. 8.4.7

quis a iure suo? pi. Resp.: Taceam hec ad presens. Lector petat studiosus, ne piger fiat et somniculosus, si nichil relinquatur sibi quod ualeat indagare.

6) Benignissimo uultu accedit constitutio sexta, que specialiter curam et tutelam suscipit perfidorum iudeorum, paganorum atque similium in quiete degentium nichilque temptantium turbulentum contra ypocritas tristes, qui uana tenti religione bona predictorum absque iudicali decreto uiolenter inuadunt. Et in conuictos post rei restitutionem penam dupli infligit, ut desinant insanire, ut C. de paganis l. Christianis<sup>62</sup>. Set nunquid in duplo rei continetur persecutio? Item nunquid hec habet locum, ubi dolo rapitur uel ubi sine dolo? pi. Resp.: Hec diligens lector ambulando caute inquirat.

7) Compositor legum facundissimus ueniat Iustinianus in maiestatis arte terribilis et contra eum septimo loco insurgat, qui more insani capit is alium pro alio secundum formam exigit pignorationis. Et ad ceterorum terrorem ipsum mirabiliter in quadrupli puniat restitutionem post actionem, pro qua